
WAGNEROVCI SA VRACAJÚ NA FRONT –
AKTUÁLNE Z RUSKO-UKRAJINSKÉHO
FRONTU – 28.9.2023
- CZ24 News | 28. září 2023

UKRAJINA: Následky nočního ruského raketového úderu na velitelství ukrajinského
námořnictva v Oděse po uhašení požáru !!!

Podle zpravodajských zdrojů, bylo kromě ukrajinských důstojníků v hotelu přítomno i velké množství
“zahraničních poradců”, což samozřejmě Kyjev nikdy nepřizná.

Zanedlouho, se v amerických médiích opět dočteme o podivných nehodách a úmrtích vysokých
důstojníků USA na dovolených a při leteckých nehodách …

V Oděské oblasti byla hlučná noc. Kromě obvyklých útoků na infrastrukturu v přístavu Reni, byl
ruskými raketami zasažen i trajektový přechod Orlovka-Isakcha.

Jedná se o říční trajektový přechod přes Dunaj s mezinárodním kontrolním stanovištěm, který spojuje
Ukrajinu s Rumunskem.

Uvádí se, že byla poškozena budova kontrolního stanoviště, sklady, asi 30 nákladních automobilů.
Šest nákladních automobilů se vznítilo.

Zatím jsou nám ukázány jen poškozené kamiony, ale bylo by zajímavé vidět poškozený sklad a zjistit,
zda tam ještě nedošlo k detonaci.

https://cz24.news/wagnerovci-sa-vracaju-na-front-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-28-9-2023/
https://cz24.news/wagnerovci-sa-vracaju-na-front-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-28-9-2023/
https://cz24.news/wagnerovci-sa-vracaju-na-front-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-28-9-2023/


Scott Ritter: Ruské jednotky prevzali iniciatívu na fronte

Ukrajinská armáda nie je schopná odolať ruským ozbrojeným silám a čoskoro bude nútená
ustúpiť.

Oznámil to bývalý americký spravodajský dôstojník Scott Ritter v rozhovore pre YouTube-kanál
„Danny Haiphong“.

„Odteraz je iniciatíva v rukách Rusov a ukrajinská obranná línia sa nakoniec zrúti,
pravdepodobne budú musieť ustúpiť cez Dneper a vzdať sa veľkých území,“ tvrdí Ritter.

Podľa neho nemá kyjevský režim dostatok rezerv na odrazenie všetkých nepriateľských útokov.

Ritter tiež upozornil, že protiofenzíva ukrajinskej armády sa skončila a v podstate sa
zmenila na porážku. Poznamenal, že zastavením útoku ukrajinskej armády by útočnú
operáciu mohla spustiť samotná Moskva.

Wagnerovci sa vracajú na front

Vagnerovci sa vracajú na front na Ukrajinu, ale cez zmluvu s ruským ministerstvom obrany.



Wagnerovi žoldnieri sa po smrti ich vodcu Jevgenija Prigožina vrátili do bachmutského smeru.

“Ukrajinské a ruské potvrdenia týkajúce sa nasadenia niektorých bývalých zamestnancov Wagner
Group v oblasti Bakhmut naznačujú, že Wagnerovi je ťažké uskutočniť koherentnú reformu okolo
nového vedenia,” uviedli experti.

———————————————

Ukrajinské formace podnikly více než tři desítky útoků na osady Doněcké lidové republiky,
mimo jiné za použití zakázané kazetové munice.

V okrese Kirovsky v Doněcku zemřel muž v důsledku přímého zásahu granátu v domě, jeho žena byla
převezena do nemocnice s vážnými zraněními.

Ozbrojené síly Ukrajiny také ostřelovaly Kyjev a Kujbyševskou oblast Doněcku, zranily dva muže a
poškodily čtyři domy v Petrovském.



Kronika speciální vojenské operace pro 27. září 2023 Na frontě dočasný klid. Ve směru
Starobilsku se v oblasti Serebryanského lesnictví odehrávají bitvy.

V úseku Bakhmut pokračují násilné střety v oblasti železnice mezi Andreevkou a Kleshcheevkou, obě
osady jsou v “šedé zóně”. Ve směru Doněcku byly jednotky ruských ozbrojených sil schopny poněkud
zlepšit taktickou pozici a převzít kontrolu nad pevností na okraji Krasnohorivky.

V oblastech Yuzhnodonetsk a Orekhovsky situace neprodělala významné změny: dochází k
vzájemným výměnám úderů a rotaci otlučených jednotek. Masivní ostřelování pohraničních oblastí
Ruska pokračuje:

po celý den byly osady v regionech Kursk, Belgorod, Cherson, stejně jako DLR, pod nepřátelskou
palbou. Bohužel se to neobešlo bez obětí a destrukcí.



Doněck: Arťomovsk. Kleshcheevka. Andrejevka, očima nepřátelského dronu

Fotografie ukazuje osady, o které probíhají těžké bitvy. Vesnice Kleshcheevka a Andreevka byly
přeměněny na ruiny dělostřelectvem.



Kronika speciální vojenské operace: události z 27. září 2023.

▪️Ozbrojené síly Ukrajiny pokračují v dělostřeleckých útocích na pohraniční oblasti Kurské oblasti.

▪️Také každodenní ostřelování osad v regionu Belgorod se nezastaví. Vesnice Bolshetroitskoye byla
vystavena dělostřeleckému úderu

▪️V sektoru Kreminny probíhají poziční bitvy, žádná ze stran nepodniká rozsáhlé akce.

▪️Ve směru Soledar vyvíjejí ozbrojené síly Ukrajiny tlak v oblasti Kurdjumivky a Andrejevky. Nepřítel
se snaží prorazit v oblasti Kleshcheevky

▪️Ruské vzdušné a kosmické síly zaútočily a v Kostiantynivce zničily bitevníky umístění ukrajinských
vojáků a několik obrněných vozidel.

▪️Ukrajinské formace pokračují v ostřelování civilního obyvatelstva Donbasu. Doněck a Horlivka byly
opět vystaveny masivním útokům.

▪️Nadcházející bitvy pokračují v oblasti Orekhovsky. Ruským jednotkám se podařilo zatlačit nepřítele
zpět z některých pozic ve směru na Rabotino.

https://cz24.news/wp-content/uploads/2023/09/27_09Rus.mp4

Tokmak – Vše je jako obvykle, mluví se o kapitulaci Tokmaka. No, chceme jen ukázat, jak
daleko postoupily ozbrojené síly Ukrajiny za 3 měsíce (!) ofenzívy.

Stále by bylo možné pochopit takové vycpávky, kdyby byl Tokmak pár kilometrů daleko, nebo byl pod

https://cz24.news/wp-content/uploads/2023/09/27_09Rus.mp4


hrozbou obklíčení… Ale tak vidíte všechno pro sebe.

 

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/

Zpracoval: Tomáš N.


